
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

ORDINANZA n. 5
Registro Generale del 06-02-2017

 
 

SERVIZIO 
UFFICIO SINDACO

 
 

COPIA ORDINANZA
N. 3 Registro Interno del 06-02-2017

 
 

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA LOCALE ADIBITO A CUCINA DELLA MENSA SCOLASTICA
DEL PLESSO "G. PASCOLI".

 
IL SINDACO

Visto la relazione di servizio del Comando Polizia Locale prot. n. 238 del 06.02.2017, acquisita al protocollo dell'Ente in pari
data al n. 1255, dalla quale emerge che i locali adibiti a mensa scolastica del Plesso “G. Pascoli” sono stati interessati da furto e
danneggiamento, con rinvenimento di tracce ematiche nel locale cucina;
Ritenuto di dover intervenire al fine di tutelare la salute degli alunni che frequentano la suddetta struttura e di prevenire
eventuali problemi di natura igienico-sanitari;
Ritenuto, pertanto, di dover disporre la sospensione del servizio di refezione scolastica per le scuole dell'infanzia e primaria,
nelle more della sanificazione dei suddetti locali;
Ravvisata la necessità di intervenire con la dovuta tempestività;
Visto l'art. 50, comma 5, e l'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
per quanto di competenza

ORDINA
la sospensione dell'attività di refezione scolastica per le scuole dell'infanzia e primaria del Plesso scolastico “G. Pascoli” a
decorrere dalla data del 06.02.2017 e fino all'avvenuta sanificazione della struttura interessata, con chiusura del locale cucina;

ORDINA ALTRESI'
-alla Ditta Klas Services srl con sede in Bologna alla via San Donato, 197, in qualità di ditta appaltatrice del servizio di
refezione scolastica: 

di dichiarare la non conformità del locale cucina alle disposizioni dettate dalla certificazione Haccp;

di provvedere ad horas alla sanificazione dei locali interessati;

-al Dirigente Scolastico dell'Istituto Autonomo Comprensivo Statale “Madre Teresa di Calcutta” di garantire, nei modi che
riterrà opportuni, la continuità dell'attività didattica;

DISPONE
1/3



-che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio Online e sul sito istituzionale del Comune;
-di trasmettere copia del presente atto:

alla Ditta Klas Services srl

al Dirigente Scolastico
al Comando Polizia Locale
alla Stazione Carabinieri di Pignataro Maggiore.

Pignataro Maggiore li', 06-02-2017

Il Sindaco
f.to Avv. Giorgio Magliocca

 

2/3



VISTO SEGRETERIA
 
La presente ORDINANZA n. 5 del 06-02-2017, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi 15
(quindici) giorni consecutivi. 
 
Pignataro Maggiore lì 06-02-2017 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Salvatore VITO

 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ORDINANZA è stata pubblicata all’Albo
Pretorio on-line del Comune dal 06-02-2017 per giorni 15 (quindici) consecutivi.
 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 f.to IL MESSO COMUNALE

 
 
 

Pignataro Maggiore lì 06-02-2017 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

3/3


